
 
 
 
 

 
Atto integrativo dell’Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo, esercitato nella forma 
della collaborazione coordinata, da affidarsi a titolo gratuito al personale dipendente 
dell’Ateneo o, in subordine, a titolo retribuito a soggetti esterni, per l’espletamento di 
attività di Esperto di orientamento con funzioni di coordinamento nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, 
Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”, finanziato 
dall’Unione Europea, Next Generation EU, CUP B51I24001190006 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo, esercitato nella forma della collaborazione 
coordinata, da affidarsi a titolo gratuito al personale dipendente dell’Ateneo o, in subordine, a 
titolo retribuito a soggetti esterni, per l’espletamento di attività di Esperto di orientamento con 
funzioni di coordinamento nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
“Istruzione e Ricerca”, Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università”, Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione 
scuola-università”, finanziato dall’Unione Europea, Next Generation EU, CUP 
B51I24001190006 pubblicato con D.D. Rep. n. 1002 prot. n. 109674 del 19/05/2025; 
VISTO che nel testo dell’Avviso sopra menzionato non è stata prevista una clausola relativa allo 
scorrimento della graduatoria, la cui introduzione si rende opportuna al fine di garantire 
l’efficace utilizzo delle risorse dell’Ateneo;  

 
DECRETA 

 
l’integrazione dell’Avviso D.D. Rep. n. 1002 prot. n. 109674 del 19/05/2025, in particolare 
dell’Art. 8 - Pubblicazione graduatoria - Reclami e ricorsi con i commi seguenti: 

2. La graduatoria potrà essere utilizzata anche in caso di ulteriori e motivate esigenze 
dell’Amministrazione, in ordine al profilo professionale richiesto nel presente Avviso, per il 
conferimento di incarichi aventi il medesimo oggetto e alle medesime condizioni previste, 
anche riferiti a periodi temporali differenti, purché comunque entro il termine di 
conclusione del Progetto PNRR, fissato al 15 giugno 2026. 

3. Altresì, la graduatoria potrà essere utilizzata dall’Amministrazione, in caso di rinunce 
successive al conferimento dell’incarico da parte dei vincitori della presente procedura 
selettiva, entro la scadenza del Progetto PNRR, programmata per il 15 giugno 2026. 

 
L’Art. 8 - Pubblicazione graduatoria - Reclami e ricorsi risulta dunque così riformulato: 
1. Della graduatoria sarà data pubblicità nell’Albo ufficiale dell’Ateneo e alla pagina degli 

Incarichi di collaborazione dell’Amministrazione centrale (Ateneo > Lavora con noi > 

https://www.unifi.it/it/ateneo/lavora-con-noi/reclutamento-bandi-di-concorso/incarichi
https://www.unifi.it/it/ateneo/lavora-con-noi/reclutamento-bandi-di-concorso/incarichi


 
 
 
 

Reclutamento - Bandi di concorso > Incarichi di collaborazione dell’Amministrazione 
centrale). 

2. La graduatoria potrà essere utilizzata anche in caso di ulteriori e motivate esigenze 
dell’Amministrazione, in ordine al profilo professionale richiesto nel presente Avviso, per il 
conferimento di incarichi aventi il medesimo oggetto e alle medesime condizioni previste, 
anche riferiti a periodi temporali differenti, purché comunque entro il termine di conclusione 
del Progetto PNRR, fissato al 15 giugno 2026. 

3. Altresì, la graduatoria potrà essere utilizzata dall’Amministrazione, in caso di rinunce 
successive al conferimento dell’incarico da parte dei vincitori della presente procedura 
selettiva, entro la scadenza del Progetto PNRR, programmata per il 15 giugno 2026. 

4. Tutte le informazioni, le modifiche e le integrazioni relative al presente Avviso saranno rese 
note al medesimo indirizzo Internet. 

5. Ai sensi dell’articolo 49 dello Statuto, ferma restando l’immediata impugnabilità in sede 
giurisdizionale del presente Avviso e degli atti connessi e/o consequenziali, ivi compresa la 
relativa graduatoria, è ammesso reclamo avverso gli atti sopra indicati, nonché avverso il 
silenzio, all’organo che ha emanato il provvedimento o che abbia omesso di provvedere 
entro il termine perentorio di 10 giorni decorrenti dal momento in cui gli interessati ne siano 
venuti a conoscenza e, comunque, dal momento della loro pubblicazione. 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2025-06-10T09:47:57+0200
	Marco Degli Esposti




